
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2021-80 del 30/07/2021

Oggetto Direzione Tecnica. Approvazione schema di Convenzione 
tra  ARPA  Piemonte  e  Arpae  per  la  collaborazione 
scientifica  finalizzata  alla  ricerca  di  RNA  Coronavirus 
SARS-CoV-2 in campioni di aria.

Proposta n. PDEL-2021-81 del 26/07/2021

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Zinoni Franco

Responsabile del procedimento Zinoni Franco

Questo giorno 30 (trenta) luglio 2021 (duemilaventuno), presso la sede di Via Po n. 5, in Bologna, il 

Direttore Generale, Dott. Giuseppe Bortone, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Approvazione  schema  di  Convenzione  tra  ARPA 

Piemonte e Arpae per la collaborazione scientifica finalizzata alla ricerca 

di RNA Coronavirus SARS-CoV-2 in campioni di aria.

VISTI:

- la L.R. 19 aprile 1995, n. 44 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per la Prevenzione 

e l’Ambiente (ARPA) e riorganizza le strutture preposte ai controlli  ambientali  ed alla 

prevenzione collettiva;

- l’art.  5 della citata L.R. n. 44/1995 che, al comma 2, prevede che “Per l’adempimento 

delle proprie funzioni, attività e compiti, ARPA può definire accordi o convenzioni con 

Aziende ed Enti pubblici, operanti nei settori suolo, acque, aria, ambiente”;

- la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  “Riforma  del  sistema  di  governo  regionale  e  locale  e 

disposizioni  su  città  metropolitana  di  Bologna,  province,  comuni  e  loro  unioni”  che, 

all’articolo 16 ridenomina questo ente “Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente 

e l’energia dell’Emilia-Romagna” (acronimo Arpae) estendendone le competenze;

- l’art. 15 della L. 7 agosto 1990, n. 241, ai sensi del quale le Pubbliche Amministrazioni 

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune;

PREMESSO:

- che ARPA Piemonte ha realizzato nel 2020 il laboratorio “Centro regionale di biologia 

molecolare” il quale, oltre a fornire supporto nell’attuale pandemia al Sistema sanitario 

regionale  integrandone  la  capacità  analitica  per  la  ricerca  di  COVID-19  sui  tamponi 

molecolari, può svolgere attività innovative nel campo della virologia ambientale e presso 

cui vengono sviluppate procedure analitiche ottimizzate per il monitoraggio virologico su 

matrici ambientali (ad es. ricerca di virus nelle acque o nell’aria);

- che  ARPA  Piemonte,  in  collaborazione  con  il  Laboratorio  di  virologia  molecolare  e 

ricerca  antivirale  del  Polo  Universitario  San  Luigi  Gonzaga  di  Orbassano  (TO),  ha 

sviluppato un metodo per identificare il virus sia in ambiente indoor che outdoor;

- che ARPA Piemonte ritiene necessario comprendere al meglio la diffusione dell’aerosol 

biologico all’interno di ambienti confinati (indoor) nonché fondamentale effettuare una 

campagna  di  monitoraggio  in  diversi  punti  della  Penisola,  considerando  siti  con 

caratteristiche diverse anche per quanto riguarda gli indici di infettività e di decessi da 

SARS-CoV-2;

PREMESSO INOLTRE:

- che  la  Legge  28  giugno  2016,  n.  132,  istitutiva  del  Sistema  nazionale  a  rete  per  la 



protezione  dell’ambiente  (SNPA),  individua  ed  organizza  una  “Rete  nazionale  dei 

laboratori accreditati” (art. 12) per armonizzare i sistemi di conoscenza, di monitoraggio e 

di controllo delle matrici ambientali, anche al fine di assicurare economie nelle attività di 

laboratorio che presentino natura di elevata complessità e specializzazione, ricorrendo in 

via prioritaria alla rete nazionale dei laboratori interni;

CONSIDERATO:

- che in tale contesto ARPA Piemonte e Arpae, nella convinzione che ciò possa essere utile 

anche per la salute pubblica e per il  contrasto all’attuale  pandemia,  hanno manifestato 

l’intenzione di avviare una collaborazione scientifica per sviluppare la ricerca di  RNA 

Coronavirus SARS-CoV-2 su matrici ambientali, in special modo su campioni di aria in 

ambienti confinati (indoor);

- che ARPA Piemonte e Arpae Emilia-Romagna hanno pertanto concordato uno schema di 

Convenzione,  allegato sub A) al  presente atto quale parte integrante  e sostanziale,  per 

l’avvio  di  una  collaborazione  tecnico-scientifica  finalizzata  al  reciproco  scambio  di 

esperienze  negli  studi  ed  indagini  virologiche  sperimentali  connesse  all’epidemia  da 

SARS-CoV-2;

DATO ATTO:

- che  le  attività  previste  e  le  modalità  di  esecuzione  delle  stesse  sono  analiticamente 

descritte nello schema di Convenzione sub A);

- che  la  Convenzione  sub  A)  avrà  vigenza  a  partire  dalla  data  di  sottoscrizione  della 

medesima fino al 31 dicembre 2021;

- che la collaborazione tecnico-scientifica di cui trattasi non comporta corrispettivi di natura 

economica fra le Parti,  che provvederanno alle necessità derivanti  dalla  collaborazione 

tramite le rispettive risorse e disponibilità;

RITENUTO:

- che le attività da svolgere, descritte nella Convenzione sub A), siano conformi alle finalità 

istituzionali dell’Agenzia;

- opportuno, in virtù del reciproco interesse e per le finalità sopra esposte e ai sensi dell’art. 

15  della  Legge  n.  241/90,  attivare  una  collaborazione  scientifica  tra  Arpae  ed  ARPA 

Piemonte finalizzata alla ricerca di RNA Coronavirus SARS-CoV-2 in campioni di aria;

DATO ATTO:

- che il CTR Ambiente, Prevenzione e Salute e il CTR Qualità dell’aria provvederanno, per 

quanto di rispettiva competenza, alla realizzazione delle attività di cui trattasi;

RITENUTO PERTANTO:



- di  individuare quali  referenti  tecnici  per Arpae Emilia-Romagna per le attività oggetto 

della  Convenzione la Responsabile  del CTR Ambiente,  Prevenzione e Salute,  Dott.ssa 

Annamaria  Colacci  e il  Responsabile  del CTR Qualità  dell’Aria,  Dott.  Vanes Poluzzi, 

come indicato all’art. 8 della Convenzione stessa;

SU PROPOSTA:

- del  Direttore  Tecnico,  Dott.  Franco  Zinoni,  il  quale  ha  espresso  il  proprio  parere 

favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- del parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Lia Manaresi;

- che il responsabile del procedimento è lo stesso Dott. Franco Zinoni;

DELIBERA

1. di  approvare  lo  schema  di  Convenzione,  allegato  sub  A)  al  presente  atto  quale  parte 

integrante  e  sostanziale,  da  sottoscriversi  con  ARPA  Piemonte  per  l’avvio  di  una 

collaborazione  tecnico-scientifica  finalizzata  al  reciproco  scambio  di  esperienze  negli 

studi ed indagini virologiche sperimentali connesse all’epidemia da SARS-CoV-2;

2. di dare atto la Convenzione sub A) avrà vigenza a partire dalla data di sottoscrizione della 

medesima fino al 31 dicembre 2021;

3. di  dare  atto  che  la  collaborazione  tecnico-scientifica  di  cui  trattasi  non  comporta 

corrispettivi di natura economica fra le Parti, che provvederanno alle necessità derivanti 

dalla collaborazione tramite le rispettive risorse e disponibilità;

4. di  individuare quali  referenti  tecnici  per Arpae Emilia-Romagna per le attività oggetto 

della  Convenzione la Responsabile  del CTR Ambiente,  Prevenzione e Salute,  Dott.ssa 

Annamaria  Colacci  e il  Responsabile  del CTR Qualità  dell’Aria,  Dott.  Vanes Poluzzi, 

come indicato all’art. 8 della Convenzione stessa.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Franco Zinoni)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott.ssa Lia Manaresi)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Dott. Giuseppe Bortone)



���������������������������� �������������� ���������������

��

������������ 	
�� �
�
��� ������	�� �� �
�
���� �������
������� ��
� �������
�������

�����	���������������	�������
���
������
�����
�����
�����
������������������������
���

	
��

���������� 
���������  �!� ��� �!�"��������#$���"���� %��� ���#��"�� ����� ��	
��
��
��� ���#��"����

����������������������������
���������	������� 
!��
��������
��������"��!�##!�������������$�!���
!��

%���!����� ��	����	��
�&'('  '���
)����
��
��$���%�&������*������+��+�+������
)�������
�#�!� ���

��!���������,��������#!����������
�#!���
�����������	����������	��-����

��

����������
��������� �!�����!�&�������'��
�#$���"�����
���!����%���
�#�����
�#����� �������	
��
�

�
����������������*+"����������
���������	�������(
�
	���������
����.��!�##!�������������$�!���
!��

%���!�����$
����%�
��##��('& '/0���
)����
��
��$���1�!�����%�
����&�	�
��������+��+�+�+�����
��

$��!��
����� �!��������������� &�	�
���0)����2&
)�	��� ��� +�"����� ����+�+�+��� �
)�������
� #�!� ���

��!���������,��������#!����������
�#!���
�����������	����������	��-����

/�����	
��
��
�	�
���)�������,������3�����!��4��

�!�#�((��)*�+�

�� 5����6�	
!���
����!!��
!�
���-�
������
�3����
�����)�!	��-�4����7��!��
��
������1�!�������
���	��
�

����)�����!���!�����6
����!���7�
�������!�
��
�����
��������
!	��-�����#��
�
	�����!�6���������	�����

6�!�����!��)����1������
��#�!���
��!��!�,�!�)���
������#����)����'��$2�"����7��!����
,,�����)�����

�����'!	���--�-�
���8
�������������9����:��'89�������������)�!-
�+�+�;��

1� <��!��#����6����		��!�	�
����������
��6����������!�����
��7=����<�		��+��	�
	�
�+����������+�������
��6��

���� 9����)�� ��-�
����� �� !���� #�!� ��� #!
��-�
��� ������)1������ �9/����� #!�6��
�
� �7��� #�!�

�����)#�)���
�������#!
#!���,
�-�
��������6��:����
)#����!�����6�������#!
��-�
���������)1����������

�	��-���#
����
���,���!�����
!���
��
�6��-�
����
�����!���������������
������!���!��������!��-�
������

��-�
������!�	�
������#
11�������#!�6���;�

�� �&������)
����7��!����--��
�����+�+����� ��1
!��
!�
�3����!
�!�	�
��������1�
�
	���)
���
��!�4�

��
���
� ��� 
��� -
��� ��� 1�
���
!�--�� ��� ��6���
� ��� ��� >
����� 
��!�� �� ,
!��!�� �
##
!�
� ��������
����

#����)��� ��� 9����)�� ������!�
� !�	�
����� ����	!���
��� ��� ��#����:� ���������� #�!� ��� !���!��� ���

�'��$2�"� �
�� ��)#
���)
���
��!��� #
?� �6
�	�!�� ����6��:� ���
6���6�� ���� ��)#
� ������ 6�!
�
	���

�)1����������#!���
��
��6��	
�
��6��
##����#!
���
!����������7��
���)�--����#�!����)
���
!�		�
�

6�!
�
	��
��
�)��!�����)1����������������!���!������6�!
����������>
��
�������!���@������#!
���
!���
�
�

6�����������
�,!
�������
��#!
�
�
����
,,������;�



���������������������������� �������������� ���������������

+�

�� �&������)
���������
���1
!�-�
����
�����<�1
!��
!�
����6�!
�
	���)
���
��!����!���!�������6�!����

���� �
�
� A��6�!����!�
� 9��� <
�	�� %
�-�	�� ��� '!1�����
� � '��� 7�� �6��
##��
� 
�� )��
�
� #�!�

������,���!�����6�!
����������)1���������

!��7��

��

!;�

�� <�� ������7�� ��� ��)#�
��)���
� ��
������ ��� �&��� ���)
���� #!�6��
�
�� ,!�� �����!
�� 
��

��)#�
��)���
���1���
�6
�
)��#�!����,���!�-�
�������!����
�,���!������ �0����,�
����
����)#�
���
!��

������
�6
�
)��#�!����,���!�-�
���������!����
�,���!�����6��!
�
�>
�!-
��
���)#�����
!������!�,
	
��
��

)�--
�����!��#
!�
���>
��
;�

,� ���7�� ��� 1���� �	��� ��
��� ���#
��1���� ��� )���!���� !��
���� �������!�
� �
)#!����!�� ��� )�	��
� ���

��,,
��
����������!
�
��1�
�
	��
���������!�
�����)1�������
�,����������

!�;�

	� ��!� �
� �6��
##
� ��� ����� !���!�7�� �������,��7�� B� ���-�� �
11�
� �������!��� 
��� #����� ����!	��� ,!��

)���!��� ��6�!��� >
���� ���#���)�
�
	��� �)1��������� ��� 6�!
�
	��� �� ���))
�
�
	���� �
��7=� ���

�#�!�)����-�
��������)#!���

6��������7�������)#�
��)���
����������������
���1
!�-�
���,!��0����

�������
�����!����������
���
��
�����6�!
���'��$2�";�

7� �
���)������� ��
��!�� #�!� ��� !���!��� ��� >
���
� ��)#
� B� ��� #
���1����:� ��� 
��� ��)#�	��� ���

)
���
!�		�
������6�!���#
���������������
�����
�����!���
�������
����!����!�����7����6�!������7��

#�!�>
���
�!�	
�!���	���������������,����6��:�����������������9�&92�
�2+;��

���(�%�!�"��)*�+�

�� <��!����.�������<�		�����+*���""�������))�����#!�6�����7��3����))�����!�-�
���#
11���7��#
��
�
�

��)#!���
���
��!���!���
!
����
!���#�!������#����!���
��6
�	�)���
�����
���1
!�-�
����������6��:����

����!������
)
��4;�

C� <�� <�		�� +�� 	�
	�
� +����� ��� ��+�� �����
��6�� ���� 9����)�� ��-�
����� �� !���� #�!� ��� #!
��-�
���

������)1�������9/���������6��
�����
!	���--��
���3&������-�
�����������1
!��
!�����!�������4���!���

�+�� #�!� �!)
��--�!�� �� �����)�� ��� �
�
����-��� ��� )
���
!�		�
� �� ��� �
��!
��
� ������ )��!����

�)1��������� ���7�� ��� ,���� ��� �����
!�!�� ��
�
)��� ������ ����6��:� ��� ��1
!��
!�
� �7�� #!�������
�

���
!��������6�����
)#������:����#������--�-�
����!��
!!���
����6���#!�
!���!��������!������-�
�����

������1
!��
!������!��;��

D� <��!��� �"� ������ <�&�� ��� ��� ���� +�� �����)1!�� +���� �
������� �����&��� ���)
���� ��� �
���1
!�!��

����6�)����� �
�� ����� #
11����� �� #!�6���� ��� ,���� ��� 	�!����!�� 
�� �
����

� ����!���)1�
� ���

��,
!)�-�
������#�!���-�����##
!������!���!����
##
!��
�
��#���,��
��
##
!�
��������,��
�>
���
�

����
)#������:�����������	����
����	!��
�����#������--�-�
����
�!��7���
�
;�

�� <����!�������� !��#���
������� !���#!
�7���
)#����-��� �
��
!���
� �
���� 6
�
��:���� �
���1
!�!�� ���

����6��:� ��� ����!����� �
)
��� �7��� 
��!�� �� #�!��	
�!�� ��� #!����#�
� ������,,�����-�� �� ���� 1

��

����)���
��������
11������))�����!�-�
�����
�����
�
����6��
!�--�!�����)�	��
����#
���-�����:�

�������,��7��������#�!���-������������)�����!���-�
�������6
�	�-�
����7�����������������	
�
;�



���������������������������� �������������� ���������������

��

)��&������)
�������&��0���������
�6��-�
����7����?�#
��������!��
��������7��#�!�������
���#
11�����

��#�!� ����
��!���
��������
����#����)����)���,�����
��������-�
�������66��!��
����
���1
!�-�
���

�������,���� #�!� �6��
##�!�� ��� !���!��� ��� &/�� �
!
��6�!
�� 9�&92�
�2+� �
�)��!���� �)1��������� ���

�#������)
�
��
���)#�
�������!�������)1�������
�,����������

!�;�

�� ����
#!��)��-�
���������6��:�!����!��
��##���
�������#
11���7��,������:��,,����������<�	�����
!�����

���!�)1�������!����������������
����,��
�>
�����#
11���������!��������)���!���������
���#
11������

 
��
�>
���
��
#!��#!�)���
����
�����!��
��,!�������!���

�

������������������	������,���	��������

�!"-�.�/��!�#�((��

�� <�� #!�)����� ��� �
�� �
#!�� �
����
���
�
� #�!��� ����	!����� �� �
����-����� ������ #!�������

�
�6��-�
��������������
�
�����	!��)������!���!���������#!��������!���
�
��

�!"-���/�����""��

�� <�� #!������� �
�6��-�
��� 7�� #�!� 
		���
� ��� �
���1
!�-�
��� ������
2�������,���� ,!�� ��� ��!���

,�����--�������!���#!
�
����)1�
������#�!���-����	�����
����������	����6�!
�
	��7���#�!�)�������

�
������������#���)������9�&92�
�2+��
�

+� ��� #�!���
��!��� ��� �
���1
!�-�
��� !�	
�!��!:� �� ��)#�
��)����� ��� �!��� ��� �)1������ �
�,������

����

!������#!���6�!������
!������&��0�
����--���
��
##
!����
������,���!������>
����
��
��
��������

��������--�!��#!���
������1
!��
!�
�3����!
�!�	�
��������1�
�
	���)
���
��!�4�����&������)
����

���
���<��<
		���� '����
���
���������!
)����-�
�������
�
	�����������!����

�!"-�0�/�������"1�%�����)����$�!�������

�� �
��������#
���������#!��������
�6��-�
����&��0�#
�!:�!���6�!��	������������������������
��#!
#!��

��)#�
��� ��� �!��� ���

!�� 
����� �� 6��
��!�� ��� �##!
,
���!�� ��� ,��
)��
� ������ #!����-�� ��

��,,
��
�������6�!
��9�&92�
�2+�����)1�������
�,���������1���)���������-�
��������
��
���6�!���

,���
!�� ��
#�!,������ 6����� !���������� #���
� ��� ����--��� ��#
�
	��� ��	��� �1�������� #
��-��� ��

����,���-�
��������
������!���)1������!�����������
�

+� ���
������
���)#
���&������)
�����6!:����#
���1����:�����,,���
�!��
���!�
!���������������>
���!��

)�		�
!��������������,����� ���)
�
�����
��
����!�����)��
�
����#!
6�����
6���6
��6��
##��
���

�������
#
��#
����
���
��!���
�,!
���!����!��
��������������������	�:��,,���
��������6���
�!�	�
�����

�
�����!�������!�,�!�1�������
�����6�!���-
���������!!��
!�
���-�
������6��
����
�>
����������#����:�



���������������������������� �������������� ���������������

*�

��,����6������6�!
��)���������#���,��������!)���-�
���������)#�
���,
!���������&��0�#!���
����

3����!
�!�	�
��������1�
�
	���)
���
��!�4���

�!"-�2�/���%���"1�%���(�)3������

�� �&��0��,,���
�!:�����)#�
��)���������!������

!��
�����������7�����6
�������6
�����
��
!������

��#!
66���!:�������
���!6�-�
����������!��#
!�
�������)#�
������
�����)#�!��
!�����*�E��#�!�

��� �
���	��� ���� #�F� 1!�6�� ��)#
� #
���1����� �� #!
#!��� �#���� �� �
�� )�--�� #!
#!��� #!���
� ���

��1
!��
!�
�3����!
�!�	�
��������1�
�
	���)
���
��!�4�����&������)
�����
����������<��<
		���

� '���9�!����/�--�����+*��
�

+� ��&������)
�����,,���
�!:����#!�#�!���6��������)#�
�������!������

!���#!
����!:�������������

)
���
��!�� #�!� ��� !���!��� ��� &/�� �
!
��6�!
�� 9�&92�
�2+� #!���
� ��� ��1
!��
!�
� 3����!
�

!�	�
��������(�
�
	���)
���
��!�4����<��<
		���� '������
��
��
��#���,��
�)��
�
����������
#
�

#!����#
��
���)���
���#
��
���!��)������
��
����)#����6��:�����&��0���!�����6��!�##
!������

#!
6���
�

�� ����
)�!
������,!�>
��-��������)#�
�����������--�!������
����������������	�,��
����
����������

�������		�#�!��
��
����#�!�
�
����6������:�������#!��������
�6��-�
������!���
��
��
!�����,!�����

��!����������
���������
!	��-������������:�!���6������!�)������!��#����6��!��#
���1������
�!�,�!�����

����6��
����#�!����#!��������
�6��-�
����
�

*� /���
� �6
�	�)���
� ������ ����6��:�� ��� ��!��� ��� �)#�	���
� ��� �66��!�� 
�� �
����

� �� �)#�
�

����!���)1�
� ��� ����� �� ��,
!)�-�
���� �6��
##���
� �
�G� 
�� �,,������ #�!�
!�
� �
���1
!���6
�

,�����--��
� ���
��� �
)
��� �!������� ������ �
)#����-�� �� ��#����:� ������
2�������,��7�� ��� �����

����6��:�����)������#����������7���
�

.� /���#!�)�����	�
!������6�	��-��������#!��������
�6��-�
��������!���6�!�,��7�!���
����#!
	!����6��

)�������!�	�)�������	
���--��������)
�����:��������
-�
�������)
�
����6�!�,���!�������
����:�


66�!
� ��� �6���
���� #
���1����:� ��� )�	��
!�)���
� ��
� �,,�������)���
� ������ �
���1
!�-�
����

��
�����
�����������
�	����6���
�����
!!����6������
)
������
!�
��

�!"-�4�/��("��(�����%�����)��&��������

�� <�� ��!��� �
��
!���
� �
���� #
���1����:� ��� �)#���!�� ��� #!������� �
���1
!�-�
��� ���!�6�!�
� 
��

��!�
��
��������!����1!�-�
���#�!����!���!�������6�!
��9�&92�
�2+����7����������>
��!�,�
���
�

+� <����!����
�6��	
�
�������
!���7���>
��
!������!��������#
�!���
�����!���
��6
�������7�����!��

�	��-���!�	�
�������#!
6��������#�!����#!
��-�
���������)1��������
����!���
		�������
��������,����

���)�	��
!�!�����,,���1����:�������
�,!
���1����:�����)��
��������������##����������������)1��
��
�



���������������������������� �������������� ���������������

.�

��  ��������6��:�����!����
�
�
##
!�
�
��#
�!:�����!������������7��������!����1
!��
!��
#�!������
��

��!!��
!�
���-�
������

�!"-�5�/����!���)���#�)��

�� <�����6��:� ��� �
���1
!�-�
��� ������
2�������,���� ��� �
�� ����� #!������� �
�6��-�
��� �
�� 	���!��


11��	�-�
���
��
!!��#����6��������
!����
�
)����,!�������!�����7��#!
66���!���
��������������:�

��!�6������������
���1
!�-�
����!�)�������!��#����6��!��
!��������#
��1����:��

�!"-�6�/��3!�"�'� !�!���'�!����&����!�)�((��

�� <��#!��������
�6��-�
���7��6�	��-����#�!��!�����������������
��
��!�-�
���������)�����)��,��
�

����������)1!��+�+���
�

+� <�� #!������� �
�6��-�
��� #
�!:� ����!�� #!
!
	���� ��� �
)
��� ���
!�
� ,!�� ��� ��!���� #!�6�
�

���)1�
� ��� ,
!)���� �
)
����-�
���� #�!� ��� #�!�
�
� ��� ��)#
� !����
�
� �������!�
� ���

�
)#����)���
�����������6��:��������������!���!�������
!�
���
�����!���������#����1�����
�

�� <�� #!������� �
�6��-�
��� #
�!:� ����!�� !���
6���� #!�6��� ��
-�
��� ��� �##
���
� 
���!�
!��

#!
66���)���
�,
!)������������!����5����
	������
�����
�
����!���
6
������
��
�

*� �����
�����!���7�����,��
��:�������!����!�������!���
����!�����
������
)
����!���6����0���
��
��

#!��66��
���!���
������)��
����	�
!����

�!"-�7�/�
�8�!��"��"�)��)��

�� ���	
�
� ����	����� ������ ��!��� �� ��	
����� &�,�!����� �������� #�!� ��� ����6��:� ������ #!�������

�
�6��-�
����
�

�

��!��&������)
���@�
�

� ���&��#
���1����������99�3����!
�&�	�
��������1�
�
	���)
���
��!�4��$!��$������'<� ';�
�

� ���&��#
���1����������99�39�!6�-�
���!!��
!���������
��
4����	��0�!��
�(&�H�'���
�

��!��&��0@�
�

� ���&��#
���1�������� &��)1��������!�6��-�
�����9��
����$!���������)�!����'<����;�
�

� ���&��#
���1�������� &�I
����:�������!����$!���������'<AHH����
�



���������������������������� �������������� ���������������

��

+� <����!������ �)#�	���
����
)
����!����)#����6�)��������6���
�����
����
-�
�������!�,�!�����

�
#!������6��
��������#�!�
�
����6������:��������
�6��-�
����

�!"-�9�/�	!�""�#��"��%���%�"����!�(�!&�"�����

�� ���������������!����������&�	
��)���
�A0����+������"��%$�&������!������
�
��7���������#�!�
�����

�7��6�!!���
��
)
�������#�!�������#
���������#!��������
�6��-�
�����!���
��!�����������7�����

,
!)�� �����!
������ ���� !��#���
� ���� %$�&�� �
��7=� ���� $��	��� �"��+���� �
)�� ����	!��
� ��

)
��,����
�����$��	�������+�����
�

+� ��!� �&��� ���)
���� ����,
!)���6�� �
)#����� ��� ������ ������!��� ��� ���� %$�&� B� ���#
��1����

��������!�--
@�7��#�@��JJJ��!#��#��)
�������#!�6��K�����!��#
���1����#�!����#!
��-�
������������

#�!�
���������&������)
����B��
������1������������!�--
@��#
�#!�6��KL�!#��#��)
��������
�

�� ��!� �&��0� ����,
!)���6�� �
)#����� ��� ������ ������!��� ��� ���� %$�&� B� ���#
��1���� ��������!�--
@�

7��#�@��JJJ��!#���������#!�6��K2�2�

D��������!��#
���1����#�!����#!
��-�
������������#�!�
�����

����&��0��������#�!�
�������$!����������!
��,,���������B��
������1������������!�--
@��#
L�!#�������
�

*���� <�� ��!��� !��
�
��
�
� ��� ��!����!�� !���!6��
� ��� >
�������� ���
�� �
�
)���
� ��
� ��,
!)�-�
���

!�����6�� ��������6��:� 
		���
� ������#!������� �
�6��-�
���� �)#�	����
��� ���
�� ��,,
���!��� ���

�
����
�
���

�!"-�.:�/��� �!"3!���((�)3!�"�&����(�)3!�����

�� �����
��� ��!��� ��� �)#�	��� �� 	�!����!�� ��� �������!��� �
#�!�
!�� �����
!���6�� ��� #!
#!�
�

#�!�
��������������!�--��
!���������
���������!����������������6��:�����
�������#!��������
�6��-�
����

#�!� �6���
���� ������ �� #�!� �� !���7�� ��� !��#
���1����:� ��6���� 6�!�
� ��!-�� �7�� #
����
� ��!�6�!��

���������
-�
����������
�6��-�
����
�

+� ���#�!�
�������������
�����!���
#�!�����������)1��
�������#!��������
�6��-�
���B����
�
����


��,
!)�!������!�	
��)����������#����!����������
!�--�����6�	
!�������

	7���������
-�
���������

����6��:������!��#���
��������
!)���6��#�!�������
!�--��������6
!��
!������
�����$��	������+�����

�!"-�..�/��!� !��"1�%���%�"����)�#3��)�������

�� ���������!��
��������!�6��������
����
!
����1
!�-�
��������������6��
��-�
������������������)1��
�

����������6��:�
		���
�������#!��������
�6��-�
�����
�
����#!
#!���:�������!�)1�������!���� ����

�������!��
������#
�!���
�����!��
����--��������7�����	�
���)������������)1��
����
�!����)�����

�
����!���#!
���,���������
-�
������
�



���������������������������� �������������� ���������������

��

+� I
��
!�������������!��
������,
���!
�
		���
����#
11����-�
����
��>
��������)�--
��B�,���
�
11��	
�

�������
�����!����������!�����#!��������
�6��-�
����������!����!����9
�
�,��������6��	���
11��	7�����

#
11����-�
����������������������,
!)�-�
�����!�6�����������6�	�������	����-�
������)���!����
�

�� <�� �
)
����-�
��� ��� �6���
���� !��
������ �������,���� �)�!��� ������ �
���1
!�-�
��� ��� �
�� �����

#!��������
�6��-�
���6�!!:�#!�6����6�)������
��
!�����,!��	���A,,�������)#����������!����

�!"-�.��/���!��)�# �"��"��

�� <���6���
�����
��!
6�!�����7���
6����!
����
!	�!�����!���-�
��������#!��������
�6��-�
�����6��

�
)#!����� �� ���
�
� )�!�)����� ���)#��,�����6
� �� �
�� ���
���6
�� >
����� !�����6�� ����� �
��

����!#!���-�
��������
-�
����6������:���
��,,���������7���
��#
����
� ���#!�)�� �����-������!��

!��
�����)��7�6
�)������!�������!������!���
���6
�
������6�������
��6������
!
���� 
!��
��

�!"-�.0�/�
���("!�������

�� <��#!��������
�6��-�
���6�!!:�!�	���!�����
�
�������
���
�
�������������	����!����.���"���.������

$���&����������"�����
���6���
����
��!������!��
���������!���!��7���������
�

+� <���#����!�����6�������)#
�������1
��
����������������!���+������	��
���M� �!�,,�����!����������$���&��

+��
��
1!���"�+������*+�������))������6��	
�
��>
�)�����!�#�!�����,!�������!����

�!"-�.2�/���""�()!�������

�� <��#!��������
�6��-�
�����
)#
��������*��!���
������������������������������
������	!��:�������

��!����
��!�������6������
��
��!������
��,�!)����	���������������������!���+*�����$�<	���+�+��.��

	�
�������#!�6���
�������
�������!����.���
))��+1����������<�		��+*���""�������))�����

�

<���
���
�,�!)��
����
��
��!���
�������������!��
�������������,�!)����	�������##
������������!����

�

��!����	��-���&�	�
�����#�!����
�!
��-�
����)1���������������)
����

���$�!���
!��%���!����
��	����	��
�&'('  '�

�
�

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN�
�

��!����	��-���&�	�
�����#�!�����!�6��-�
����
���)1����������0��!	��������0)����2&
)�	���

���$�!���
!��%���!����
$
����%�
��##��('& '/0�

�
�

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN�
�

�


